[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ                                                ДУХОВНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА   САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 26.05.2020г.                                                                                                                № 193

р. п.  Духовницкое

О внесении изменений в постановление администрации

Духовницкого муниципального района Саратовской

области от 7 октября 2015г. № 308 «Об утверждении

административного регламента по предоставлению

муниципальной услуги «Установление сервитута

в отношении земельных участков, находящихся

в муниципальной собственности, земельных участков,

государственная собственность на которые не разграничена»»
В соответствии с  Федеральным законом от 6 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010г. № 210-ФЗ «Об организации государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 19.07.2018 г. №204-ФЗ «О внесении в Федеральный закон «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»», Уставом Духовницкого муниципального района Саратовской области, администрация Духовницкого муниципального района Саратовской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1.Внести в приложение к постановлению администрации Духовницкого муниципального района Саратовской области от 7 октября 2015г. № 308 «Установление сервитута в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена»» следующие изменения:
в разделе «2. Стандарт предоставления муниципальной услуги» пункт «2.6.Исчерпывающий перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги», пункт 2.6.2 дополнить подпунктом следующего содержания:
«Принятие органами государственной власти, органами местного самоуправления, иными органами и организациями, предоставляющими государственные или муниципальные услуги, решений о предоставлении инвалидам мер социальной поддержки, об оказании им государственных или муниципальных услуг, о реализации иных прав инвалидов, предусмотренных законодательством Российской Федерации, осуществляется на основании сведений об инвалидности, содержащихся в федеральном реестре инвалидов, а в случае отсутствия соответствующих сведений в федеральном реестре инвалидов на основании представленных заявителем документов».
2.Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Духовницкого муниципального района Саратовской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Духовницкого муниципального района Саратовской области Сорокину О.В.
Глава Духовницкого

муниципального района

                                    В. И. Курякин